

Silkeborg kommune
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

MIDTJYSK CARPORTE ApS
Teglårdsvej 1
8620 Kjellerup

Att.: Kim Godskesen
info@midtjyskcarporte.dk

28. januar 2020

Miljøtilsyn hos MIDTJYSKE CARPORTE ApS, Teglårdsvej 1, 8620 Kjellerup

Silkeborg kommune har den 15-01-2020 udført et basis-miljøtilsyn hos jer. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte mig på 89701508 eller Kristoffer.Graverholt@Silkeborg.dk

Med venlig hilsen

Kristoffer Graverholt
Jordbrugsteknolog

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:
Brugerbetaling
Offentliggørelse af tilsynsrapporten
Aflevering af affald på genbrugspladsen
Vi har brug for din mening
Klagevejledning

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSSESLOVEN

Virksomhed	MIDTJYSK CARPORTE ApS
CVR-o g P nummer	32151213 og 1015267891
Adresse	Teglgårdsvej 1, 8620 Kjellerup
Kontaktperson	Kim Godskesen
E-mail	info@midtjyskcarporte.dk
Telefonnummer	21 38 28 95
Virksomhedstype:	A53 – Maskinværksted
Tilsynsdato	15.01.2020
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Kim Godskesen Fra Silkeborg Kommune: Kristoffer Graverholt
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af Miljøbeskyttelsesloven. Affald reguleres efter Affaldsbekendtgørelsen samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune. Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen om indretning, etablering og drift af olietanke, rør-systemer og pipelines. Regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier i Silkeborg Kommune

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Midtjysk Carporte/Godskesen-as producerer alle former for overdækninger inden for carporte, terras-seoverdækninger, cykelskure, redskabsskure og storskraldsskure, i varmgalvaniseret stål. Bygningerne beklædes i mange forskellige beklædningsmaterialer.

Midtjyskcarport/Godskesen-as importer også pergolaer fra Spanien som et færdigt koncept til montering. Fælles for alle overdækninger er, at de fremstilles efter kundens mål. Virksomheden bestræber sig efter, at producerer deres produkter så bæredygtigt som mulig.

Alle overdækninger leveres og monteres af egne montører

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer

Virksomheden arbejder i ulegeret stål og træ. Galvanisering foregår ved eksternt firma. Træ til carportene maler kunden selv, eller træ bestilles færdigmalet fra anden virksomhed.

Virksomheden har følgende maskiner: én Manitou teleskoplæsser, én bil, MAG svejser, vinkelsliber, boremaskiner, sav, valse, kantpresse og pladesaks.

Virksomhedens processer

Tilskæring, samling og svejsning af metalskelettet til carportene. Transport og opsætning af carporten ved kunden.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Skæreolie	Indendørs i ca. 20 l. dunk	Kemiskab
Jern	Indendørs	
Spraydåser	Indendørs	Kemiskab
Træ	Indendørs	
Tag/plast	Indendørs	
Benzin	Indendørs på hylde i ca. 20 l. dunk	På tæt belægning

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Lysstofrør			Affaldscenter Tandskov
Småt brændbart	Udendørs i lukket container ca. 15m ³		LM Transport køre det til Affaldscenter Tandskov
Træ	Åben container ca. 6m.		LM Transport køre det til Affaldscenter Tandskov
Jernskrot	Åben container ca. 6m.		Stena Recycling
Spraydåser	Indendørs		Affaldscenter Tandskov
Olieholdige spåner	Indendørs i plastbalje	På tæt belægning i værkstedet	Bradal Produkthandel
Akkumulator	Indendørs	I plastbalje på beton	

Virksomheden benytter selv genbrugspladsen ca. 2 gange årligt. Virksomheden betaler pr. gang og er derfor ikke tilmeldt genbrugspladsordningen.

I forbindelse med tilsynet er der opsat en plastbeholder til olieholdige spåner, så disse kan opbevares og afleveres separat fra det øvrige skrotjern. Herudover er brugte akkumulatorer sat i spildbakke.



Billede af plastbeholder til olieholdige metalspåner



Billede af spildbakke til brugte akkumulatorer

LUFTEMISSIONER

Der er følgende udsugningsanlæg på virksomheden:

<i>Emissioner</i>	<i>Afkasthøjde</i>	<i>Rensning</i>
Svejsesøg	3,5 m over tag	Ingen
Træstøv		Støvsuger

Virksomheden har to svejsesteder. Træstøv opsuges med støvsuger under arbejdet. Virksomheden har ingen stationær båndpudser.

Alt svejsning er MAG-svejsning i ulegeret stål.

Virksomheden overvejer at udskifte det nuværende udsugningsanlæg med et nyt og bedre anlæg, hvor der også sker rensning af luften, selvom det ikke er et pålagt miljøkrav.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af pillefyr.

TANKE

Der er ingen olietank i BBR eller på ejendommen. BBR er i forbindelse med tilsynet opdateret, så det stemmer overens med de faktiske forhold. Tidligere ejer af bygningen, havde en overjordisk olietank, som ikke blev anmeldt fjernet ved ejerskifte af bygningen.

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger i erhvervsområde der ca. 40m. til nærmeste bolig. vurderes ikke at være problemer med støj.

Støj og vibrationer blev drøftet ved tilsynet. Herudover ingen bemærkninger.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er 333 kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser. Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.